
 

 
 
 
VYSVĚTLENÍ K ŽÁDOSTEM AKCIONÁ ŘŮ OHLEDNĚ DODRŽOVÁNÍ OECD PRINCIP Ů SPRÁVY 

SPOLEČNOSTI  
 
 
S odvoláním na vysvětlení k žádostem akcionářů ohledně dodržování OECD principů správy společnosti, která 
byla akcionářům poskytnuta na řádné valné hromadě společnosti UNIPETROL, a.s., IČO: 61672190, se sídlem 
Praha 4, Na Pankráci 127, PSČ 140 00 (dále jen „Unipetrol “), konané dne 7. června 2017, společnost Unipetrol 
sděluje následující: 
 
Má společnost Unipetrol zřízenou funkci sekretáře společnosti? 
 
Vysvětlení: 
 
Unipetrol nemá specificky zřízenou pozici sekretáře společnosti. Funkci sekretáře však ve značné míře vykonává 
tajemník představenstva společnosti Unipetrol a právní oddělení. 
 
Jsou nezávislí členové dozorčí společnosti Unipetrol uvedeni ve výroční zprávě? 
 
Vysvětlení: 
 
Nezávislí členové dozorčí rady společnosti Unipetrol nejsou uvedeni ve výroční zprávě společnosti Unipetrol za 
rok 2016. 
 
Proč jsou funkce předsedy představenstva společnosti Unipetrol a generálního ředitele společnosti UNIPETROL 
spojeny? 
 
Vysvětlení: 
 
Spojení funkcí předsedy představenstva společnosti Unipetrol a generálního ředitele společnosti Unipetrol 
odpovídá struktuře skupiny Unipetrol a provozním potřebám společnosti Unipetrol (zejména jednoduchá 
organizační struktura, nízký počet zaměstnanců). Toto nastavení však v žádném případě neumožňuje koncentraci 
moci u jedné osoby.  Předseda představenstva zůstává plně odpovědný za své konání a opomenutí a akcionáři 
společnosti Unipetrol mohou, v souladu s příslušnými právními předpisy, žádat od předsedy představenstva 
vysvětlení. 
 
 
Vysvětlení Unipetrol k žádostem akcionářů byly uveřejněny na internetových stránkách společnosti 
(www.unipetrol.cz) v sekci „Vztahy s investory“ v odkazu „Valná hromada“. 
 
 

 


